

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



PUJIANG INTERNATIONAL GROUP LIMITED

**PUJIANG INTERNATIONAL GROUP LIMITED**

**浦江國際集團有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2060)

**截至2021年6月30日止六個月之  
中期業績公告**

**財務亮點**

	未經審核		變動 (%)
	截至6月30日止六個月		
	2021年 人民幣千元	2020年 人民幣千元	
收益	952,165	778,656	22.3
毛利	261,745	209,941	24.7
期內溢利	97,943	82,728	18.4
每股盈利(攤薄)	人民幣0.0978元	人民幣0.0798元	22.6

浦江國際集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2021年6月30日止六個月(「報告期間」)之未經審核簡明綜合中期業績以及2020年同期的比較數字。該簡明綜合中期財務資料未經審核，但已由本公司審核委員會及本公司之外部核數師根據香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第2410號「由實體獨立核數師執行的中期財務資料審閱」審閱。

中期簡明綜合損益及其他全面收益表  
截至2021年6月30日止六個月

	附註	未經審核	
		截至6月30日止六個月	
		2021年 人民幣千元	2020年 人民幣千元
收益	6	952,165	778,656
銷售成本		<u>(690,420)</u>	<u>(568,715)</u>
毛利		261,745	209,941
其他收益		6,660	10,445
其他收益及虧損		3,222	(7,063)
銷售及分銷成本		(21,023)	(22,679)
一般及行政開支		(35,671)	(29,283)
研發開支		(41,890)	(31,318)
應佔聯營公司(虧損)/溢利		(1,795)	47
財務成本	7	<u>(50,143)</u>	<u>(40,218)</u>
除所得稅開支前溢利	8	121,105	89,872
所得稅開支	10	<u>(23,162)</u>	<u>(7,144)</u>
期內溢利		<u>97,943</u>	<u>82,728</u>
下列人士應佔：			
－本公司擁有人		79,447	65,115
－非控股權益		<u>18,496</u>	<u>17,613</u>
		<u>97,943</u>	<u>82,728</u>

		未經審核	
		截至6月30日止六個月	
		2021年	2020年
附註		人民幣千元	人民幣千元
	期內溢利	97,943	82,728
	其他全面收益，扣除稅項		
	其後可能重新分類至損益的項目：		
	換算海外業務產生的匯兌差額	<u>(11,059)</u>	<u>5,942</u>
	期內其他全面收益	<u>(11,059)</u>	<u>5,942</u>
	期內全面收益總額	<u>86,884</u>	<u>88,670</u>
	下列人士應佔期內全面收益總額：		
	— 本公司擁有人	67,476	72,218
	— 非控股權益	<u>19,408</u>	<u>16,452</u>
		<u>86,884</u>	<u>88,670</u>
	本公司權益持有人應佔溢利之每股盈利	12 人民幣元	人民幣元
	— 基本	<u>0.0980</u>	<u>0.0803</u>
	— 攤薄	<u>0.0978</u>	<u>0.0798</u>

## 中期簡明綜合財務狀況表

		未經審核 於2021年 6月30日 人民幣千元	經審核 於2020年 12月31日 人民幣千元
	附註		
<b>資產及負債</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	13	<b>141,918</b>	114,328
無形資產	14	–	–
於聯營公司之權益	15	<b>264,340</b>	266,135
遞延稅項資產		<b>8,780</b>	9,915
按金及其他應收款項		<b>87,177</b>	152,037
		<u><b>502,215</b></u>	<u>542,415</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>770,311</b>	451,098
貿易應收款項及應收質保金	16	<b>978,783</b>	985,289
預付款項、按金及其他應收款項		<b>1,970,365</b>	1,464,858
受限制銀行存款		<b>230,308</b>	247,536
現金及現金等價物		<b>298,827</b>	891,921
		<u><b>4,248,594</b></u>	<u>4,040,702</u>
分類為持作出售之非流動資產	17	<u><b>12,513</b></u>	<u>12,513</u>
<b>流動資產總值</b>		<u><b>4,261,107</b></u>	<u>4,053,215</u>
<b>總資產</b>		<u><b>4,763,322</b></u>	<u>4,595,630</u>

		未經審核 於2021年 6月30日 人民幣千元	經審核 於2020年 12月31日 人民幣千元
	附註		
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	18	144,728	142,295
應付票據	18	528,728	442,681
合約負債		101,205	155,807
其他應付款項及應計費用		131,136	107,891
銀行及其他借款	19	1,061,940	1,033,940
應付所得稅		20,440	21,434
應付股息		40,552	—
租賃負債		186	355
<b>流動負債總額</b>		<b>2,028,915</b>	<b>1,904,403</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>2,232,192</b>	<b>2,148,812</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>2,734,407</b>	<b>2,691,227</b>
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		1,263	1,357
銀行及其他借款	19	603,402	606,460
<b>非流動負債總額</b>		<b>604,665</b>	<b>607,817</b>
<b>資產淨值</b>		<b>2,129,742</b>	<b>2,083,410</b>
<b>資本及儲備</b>			
股本	20	7,138	7,138
儲備		1,784,141	1,757,217
<b>本公司擁有人應佔權益</b>		<b>1,791,279</b>	<b>1,764,355</b>
<b>非控股權益</b>		<b>338,463</b>	<b>319,055</b>
<b>權益總額</b>		<b>2,129,742</b>	<b>2,083,410</b>

# 未經審核中期簡明綜合財務報表附註

截至2021年6月30日止六個月

## 1. 一般資料

本公司於2017年4月26日根據開曼群島公司法第22章(1961年第3號法例，經合併及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處位於PO Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands。其於中華人民共和國(「中國」)的主要營業地點為中國上海商城路518號16樓。本公司為一間投資控股公司及本集團主要從事製造、安裝及銷售定制預應力鋼材及纜索業務。本公司的股份於2019年5月28日在香港聯合交易所有限公司主板上市。

## 2. 編製基準

該等中期簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號(「香港會計準則第34號」)及香港聯合交易所有限公司主板證券上市規則的適用披露條文編製。該等中期簡明綜合財務報表已獲授權於2021年8月18日發佈。

該等中期簡明綜合財務報表已根據2020年年度財務報表所採用之相同會計政策編製，惟於2021年1月1日或之後開始期間首次生效的新準則或詮釋有關的會計政策除外。會計政策任何變動之詳情載於附註3。採納新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)並無對該等中期簡明綜合財務報表造成重大影響。本集團並無提前採納已頒佈但於當前會計期間尚未生效的任何新訂及經修訂香港財務報告準則。

編製符合香港會計準則第34號的該等中期簡明綜合財務報表須作出會影響政策應用以及年內迄今資產及負債、收入及開支呈報金額的若干判斷、估計及假設。實際結果可能與該等估計有所不同。管理層應用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定因素的關鍵來源，與本集團截至2020年12月31日止年度的年度財務報表所應用者相同。

該等中期簡明綜合財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，另有註明者除外。該等中期簡明綜合財務報表載有簡明綜合財務報表及選定之說明附註。該等附註包括對了解本集團財務狀況及表現之變動而言屬重大之事件及交易之說明。該等中期簡明綜合財務報表及附註並不包括根據香港財務報告準則編製整套財務報表所需之所有資料，並應與2020年綜合財務報表一併閱覽。

該等中期簡明綜合財務報表未經審核，但已由香港立信德豪會計師事務所有限公司根據香港會計師公會頒佈之香港審閱工作準則第2410號「由實體獨立核數師執行的中期財務資料審閱」進行審閱。

### 3. 香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)之變動

香港會計師公會已頒佈多項於本集團當前會計期間首次生效的新訂或經修訂的香港財務報告準則：

香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第4號、 香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號及 香港財務報告準則第16號的修訂本	利率基準改革—第2期
香港財務報告準則第16號的修訂本	Covid-19相關租金減免

自2021年1月1日起生效的新訂或經修訂的香港財務報告準則並無對本集團的會計政策帶來任何重大影響。

### 4. 使用判斷及估計

於編製該等未經審核的中期簡明綜合財務報表時，管理層於應用本集團的會計政策及估計不明朗因素主要來源所作出的重大判斷，與截至2020年12月31日止年度的年度財務報表所應用者一致。

### 5. 分部資料

本集團已識別其經營分部，並根據定期呈報予本集團包括執行董事及行政總裁在內的最高管理人員，供彼等決定本集團各項業務成份之資源分配並審閱其成份表現之內部財務資料而編製分部資料。內部財務資料內呈報予最高管理人員之業務成份乃根據本集團主要產品及服務線而定。

基於上文，本集團最高管理人員釐定本集團有兩個可報告分部。由於各項業務提供不同產品及需要不同的業務策略，故各分部單獨管理。本集團各可報告分部之業務營運概述如下：

- 纜索  
提供纜索的製造、安裝及銷售
- 預應力鋼材  
提供定制預應力鋼材的製造及銷售

分部間交易的定價乃經參考其他各方的類似訂單價格。

(a) 分部收益及業績

截至2021年6月30日止六個月(未經審核)

	纜索 人民幣千元	預應力鋼材 人民幣千元	對銷 人民幣千元	分部總額 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
來自外部客戶的收益	<u>512,430</u>	<u>439,735</u>	<u>-</u>	<u>952,165</u>	<u>-</u>	<u>952,165</u>
除所得稅開支前分部溢利/(虧損)	<u>91,892</u>	<u>56,951</u>	<u>-</u>	<u>148,843</u>	<u>(27,738)</u>	<u>121,105</u>

截至2020年6月30日止六個月(未經審核)

	纜索 人民幣千元	預應力鋼材 人民幣千元	對銷 人民幣千元	分部總額 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
來自外部客戶的收益	<u>407,456</u>	<u>371,200</u>	<u>-</u>	<u>778,656</u>	<u>-</u>	<u>778,656</u>
除所得稅開支前分部溢利/(虧損)	<u>49,880</u>	<u>46,032</u>	<u>-</u>	<u>95,912</u>	<u>(6,040)</u>	<u>89,872</u>



(b) 分部資產及負債

以下為按可呈報分部劃分的本集團資產及負債分析：

	於2021年 6月30日 人民幣千元 未經審核	於2020年 12月31日 人民幣千元
分部資產		
纜索	2,894,495	2,620,367
預應力鋼材	<u>1,407,412</u>	<u>1,136,607</u>
分部資產	4,301,907	3,756,974
未分配	<u>461,415</u>	<u>838,656</u>
資產總值	<u><b>4,763,322</b></u>	<u><b>4,595,630</b></u>
分部負債		
纜索	2,000,912	1,966,145
預應力鋼材	<u>357,084</u>	<u>312,196</u>
分部負債	2,357,996	2,278,341
未分配	<u>275,584</u>	<u>233,879</u>
負債總額	<u><b>2,633,580</b></u>	<u><b>2,512,220</b></u>

(c) 計入分部溢利或分部資產的其他分部資料

截至2021年6月30日止六個月(未經審核)

	纜索 人民幣千元	預應力鋼材 人民幣千元	分部總額 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
利息收入	1,774	483	2,257	8	2,265
政府補助	2,610	1,784	4,394	-	4,394
財務成本	(32,779)	(9,210)	(41,989)	(8,154)	(50,143)
所得稅開支	(14,140)	(9,022)	(23,162)	-	(23,162)
使用權資產折舊	(345)	(267)	(612)	-	(612)
物業、廠房及設備折舊	(2,432)	(1,217)	(3,649)	-	(3,649)
應佔聯營公司之溢利/(虧損)	4,537	-	4,537	(6,332)	(1,795)
就貿易應收款項及應收質保金 撥回/(確認)之減值虧損	3,895	(350)	3,545	-	3,545
就按金及其他應收款項確認之 減值虧損	(816)	-	(816)	-	(816)
撇銷物業、廠房及設備	(3)	-	(3)	-	(3)
出售物業、廠房及設備之虧損	-	(4)	(4)	-	(4)
物業、廠房及設備添置	<u>5,276</u>	<u>26,582</u>	<u>31,858</u>	<u>-</u>	<u>31,858</u>

截至2020年6月30日止六個月(未經審核)

	纜索 人民幣千元	預應力鋼材 人民幣千元	分部總額 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
利息收入	63	154	217	973	1,190
政府補助	5,454	3,751	9,205	49	9,254
財務成本	(30,286)	(9,932)	(40,218)	-	(40,218)
所得稅開支	(4,517)	(2,627)	(7,144)	-	(7,144)
使用權資產折舊	(428)	(371)	(799)	-	(799)
應佔一間聯營公司之溢利	47	-	47	-	47
物業、廠房及設備折舊	(2,286)	(1,570)	(3,856)	-	(3,856)
就貿易應收款項及應收質保金 撥回之減值虧損	3,752	1,023	4,775	-	4,775
就按金及其他應收款項撥回之 減值虧損	1,206	3	1,209	-	1,209
就存貨確認之減值虧損	-	(1,153)	(1,153)	-	(1,153)
撇銷物業、廠房及設備	(25)	-	(25)	-	(25)
物業、廠房及設備添置	<u>1,947</u>	<u>8</u>	<u>1,955</u>	<u>-</u>	<u>1,955</u>

(d) 地區資料及主要客戶

本集團來自外部客戶的收益主要源自其於中國的營運，且其所有非流動資產均位於中國。期內，本集團90%以上的收益源自中國的外部客戶。

(e) 有關主要客戶的資料

期內佔本集團總收益10%或以上的各客戶貢獻的收益如下：

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2021年	2020年
	人民幣千元	人民幣千元
客戶A <sup>2</sup>	311,522	121,243
客戶B <sup>1</sup>	106,162	130,614
客戶C <sup>1</sup>	94,233	— <sup>*3</sup>
	<u>511,917</u>	<u>251,857</u>

附註：

- 1 銷售纜索的收益。
- 2 銷售預應力鋼材的收益。
- 3 少於本集團收益的10%。

## 6. 收益

收益指本集團已售貨品或已提供服務及所賺取的發票淨值。本集團的所有收益來自客戶合約。

下表提供有關貿易應收款項及應收質保金以及來自客戶合約的合約負債的資料。

	於2021年	於2020年
	6月30日	12月31日
	人民幣千元	人民幣千元
	未經審核	經審核
貿易應收款項及應收質保金	978,783	985,289
合約負債	<u>101,205</u>	<u>155,807</u>

## 確認收益時間

下列金額指隨時間推移及於時間點確認的金額：

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2021年	2020年
	人民幣千元	人民幣千元
於時間點		
銷售定制預應力鋼材及纜索	<u>944,754</u>	<u>775,828</u>

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2021年	2020年
	人民幣千元	人民幣千元
隨時間推移		
提供安裝服務	<u>7,411</u>	<u>2,828</u>

就資源分配及表現評估而言，本集團的首席營運決策者(即本集團的行政總裁)審閱根據相同會計政策編製的本集團整體業績及財務狀況。因此，本集團擁有兩個可呈報分部，而該兩個分部的分析於附註5呈列。

## 未履行的履約責任

於2020年及2021年6月30日，分配至未履行(或部分未履行)之履約責任的交易價格分別約為人民幣966,251,000元及人民幣1,333,019,000元。管理層預期於各報告日期的未履行履約責任將根據合約期間後一至三年確認為收益，而轉讓該等貨品及服務的時間由客戶酌情決定。

## 7. 財務成本

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2021年	2020年
	人民幣千元	人民幣千元
銀行借款之利息開支	50,034	40,152
其他借款之利息開支	62	-
租賃負債之利息開支	<u>47</u>	<u>66</u>
	<u>50,143</u>	<u>40,218</u>

## 8. 除所得稅開支前溢利

本集團的經營溢利乃經扣除下列各項後得出：

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2021年	2020年
	人民幣千元	人民幣千元
核數師薪酬	500	500
已售存貨成本(附註i)	690,420	568,715
僱員成本(附註9)	<u>27,128</u>	<u>30,605</u>

附註：

- (i) 截至2020年及2021年6月30日止六個月的已售存貨成本包括員工成本、折舊、分包費、陳舊存貨撥備及其他製造費用約人民幣22,035,000元及人民幣21,182,000元，而該等款額亦已分別列入上文就各類開支所披露之相關款項總額。

## 9. 僱員成本

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2021年	2020年
	人民幣千元	人民幣千元
僱員成本(包括董事酬金)包括：		
工資及薪金	20,844	24,525
退休福利計劃供款	3,426	2,559
其他僱員福利	<u>2,858</u>	<u>3,521</u>
	<u>27,128</u>	<u>30,605</u>

## 10. 所得稅開支

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2021年	2020年
	人民幣千元	人民幣千元
即期稅項－中國企業所得稅(「中國企業所得稅」)		
－期內	17,754	9,508
－過往期間(超額撥備)/撥備不足	4,273	(3,245)
	<u>22,027</u>	<u>6,263</u>
遞延稅項		
－期內	1,135	881
	<u>1,135</u>	<u>881</u>
所得稅開支	<u>23,162</u>	<u>7,144</u>

本集團須就於本集團成員公司所在及經營之司法權區產生或獲得的溢利按實體基準繳納所得稅。根據開曼群島及英屬處女群島之規則及規例，於開曼群島註冊成立之本公司及於英屬處女群島註冊成立之本公司附屬公司毋須繳付任何所得稅。

根據中國所得稅規則及規例，本集團附屬公司之中國所得稅撥備按法定稅率25%計算，惟以下附屬公司除外。

根據中國稅法，奧盛新材料股份有限公司、奧盛(九江)新材料有限公司、上海浦江纜索股份有限公司及浙江浦江纜索有限公司獲認定為高新技術企業，且期內有權享有15%的優惠稅率。

## 11. 股息

截至2021年6月30日止六個月，董事會並無宣派任何中期股息(截至2020年6月30日止六個月：無)。董事會已宣派截至2020年12月31日止年度的末期股息每股0.05港元，並於2021年7月21日以現金派付予於2021年6月29日名列股東名冊的股東。

## 12. 每股盈利

### (a) 每股基本盈利

計算本公司擁有人應佔每股基本盈利乃基於本公司擁有人應佔期內溢利約人民幣79,447,000元(截至2020年6月30日止六個月：人民幣65,115,000元)。用於計算截至2021年6月30日止期間每股基本盈利之普通股加權平均數為811,044,000股(截至2020年6月30日止六個月：811,044,000股)。

(b) 每股攤薄盈利

截至2021年6月30日止六個月，計算每股攤薄盈利金額乃按本公司擁有人應佔期內溢利人民幣79,447,000元(截至2020年6月30日止六個月：人民幣65,115,000元)。用於計算截至2021年6月30日止期間每股基本盈利之普通股加權平均數為812,479,953股(截至2020年6月30日止六個月：815,860,135股)。

計算每股基本及攤薄盈利乃基於：

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2021年	2020年
	人民幣千元	人民幣千元
<b>盈利</b>		
計算每股基本盈利所用之本公司擁有人應佔溢利	<u>79,447</u>	<u>65,115</u>
	股份數目	股份數目
	2021年	2020年
<b>股份數目</b>		
計算每股基本盈利所用之期內已發行普通股 加權平均數	811,044,000	811,044,000
攤薄影響—普通股加權平均數：		
購股權	<u>1,435,953</u>	<u>4,816,135</u>
計算每股攤薄盈利所用之期內已發行普通股 加權平均數	<u>812,479,953</u>	<u>815,860,135</u>

13. 物業、廠房及設備

截至2021年6月30日止六個月，本集團購買廠房及機器項目的成本為約人民幣31,858,000元(截至2020年6月30日止六個月：人民幣1,955,000元)，其中在建項目為人民幣30,865,000元(截至2020年6月30日止六個月：無)。

截至2021年6月30日止期間出售成本為約人民幣95,000元的廠房及機器項目(截至2020年6月30日止六個月：無)。賬面淨值約人民幣4,000元的廠房及機器項目於截至2021年6月30日止六個月出售，產生出售虧損人民幣4,000元(截至2020年6月30日止六個月：無)。

截至2021年6月30日止期間撤銷成本為約人民幣59,000元的廠房及機器項目(截至2020年6月30日止六個月：人民幣639,000元)。賬面淨值約人民幣3,000元的廠房及機器項目於截至2021年6月30日止六個月撤銷(截至2020年6月30日止六個月：人民幣25,000元)。

## 14. 無形資產

	技術專業知識 人民幣千元
成本	
於2020年12月31日及2021年6月30日	<u>6,250</u>
累計折舊	
於2020年12月31日及2021年6月30日	<u>6,250</u>
賬面淨值	
於2021年6月30日(未經審核)	<u>-</u>
於2020年12月31日(經審核)	<u>-</u>

## 15. 於聯營公司之權益

	於2021年 6月30日 人民幣千元 未經審核	於2020年 12月31日 人民幣千元
應佔資產淨值(商譽除外)	202,835	204,630
商譽	<u>61,505</u>	<u>61,505</u>
	<u>264,340</u>	<u>266,135</u>

本集團聯營公司詳情如下：

名稱	註冊成立及營運地點及主要業務	所有權權益/ 分佔盈利百分比
上海普實醫療科技有限公司	於中國開發醫療設備技術以及生產及銷售醫療設備	23.4%
上海國際超導科技有限公司	於中國開發超導纜索及附件技術以及生產超導纜索及附件	40%



聯營公司的財務資料概要：

上海普實醫療器械科技有限公司

	於2021年 6月30日 人民幣千元 未經審核	於2020年 12月31日 人民幣千元
流動資產	68,354	355,977
非流動資產	316,848	8,803
流動負債	(4,176)	(3,007)
非流動負債	(9,251)	(9,389)
資產淨值	371,775	352,384
本集團分佔聯營公司的資產淨值	<u>86,995</u>	<u>82,458</u>
收益	36,819	15,869
持續經營業務的虧損	<u>(17,429)</u>	<u>(13,781)</u>
全面收益總額	<u>19,390</u>	<u>2,088</u>
本集團分佔聯營公司的溢利	<u>4,537</u>	<u>489</u>

上海國際超導科技有限公司

	於2021年 6月30日 人民幣千元 未經審核	於2020年 12月31日 人民幣千元
流動資產	123,937	130,291
非流動資產	169,069	179,472
流動負債	(2,056)	(4,183)
非流動負債	(1,350)	(150)
資產淨值	289,600	305,430
本集團分佔聯營公司的資產淨值	<u>115,840</u>	<u>122,172</u>
收益	99	17,921
持續經營業務的虧損	<u>(15,930)</u>	<u>(28,792)</u>
全面虧損總額	<u>(15,831)</u>	<u>(10,871)</u>
本集團分佔聯營公司的虧損	<u>(6,332)</u>	<u>(4,349)</u>

## 16. 貿易應收款項及應收質保金

	於2021年 6月30日 人民幣千元 未經審核	於2020年 12月31日 人民幣千元
貿易應收款項	898,964	935,734
應收質保金	112,681	93,980
減：貿易應收款項及應收質保金之減值虧損	(32,862)	(44,425)
	<u>978,783</u>	<u>985,289</u>

本集團向其貿易客戶授出0至90日信貸期。貿易應收款項及應收質保金包括應收賬款(扣除減值虧損)，於報告期末根據發票日期的賬齡分析載列如下：

	於2021年 6月30日 人民幣千元 未經審核	於2020年 12月31日 人民幣千元
三個月內	381,089	562,292
四至六個月	49,081	69,182
七至十二個月	255,912	58,482
超過一年但少於兩年	244,622	248,811
超過兩年但少於三年	24,533	34,228
超過三年但少於四年	17,397	3,733
超過四年但少於五年	6,149	7,281
超過五年	-	1,280
	<u>978,783</u>	<u>985,289</u>

## 17. 分類為持作出售之非流動資產

於2020年7月1日，奧盛(九江)新材料有限公司(本集團附屬公司)與國土資源局九江經濟開發區就奧盛(九江)新材料有限公司的資產徵用訂立補償協議，總代價為人民幣51,725,000元。根據該協議，奧盛(九江)新材料有限公司於2021年6月30日前已收到來自政府的人民幣51,725,000元及由於資產所有權於期內並無發生變動而於其他應付款項入賬。根據該協議，資產轉讓預期將於一年內完成。因此，與資產徵用協議有關的相關資產自物業、廠房及設備重新歸類為持作出售之非流動資產。於2021年6月30日的賬面淨值為人民幣12,513,000元(2020年12月31日：人民幣12,513,000元)。

## 18. 貿易應付款項及應付票據

	於2021年 6月30日 人民幣千元 未經審核	於2020年 12月31日 人民幣千元
貿易應付款項	144,728	142,295
應付票據	528,728	442,681
	<u>673,456</u>	<u>584,976</u>

於相關報告日期基於發票日期的貿易應付款項賬齡分析如下：

	於2021年 6月30日 人民幣千元 未經審核	於2020年 12月31日 人民幣千元
三個月內	106,619	92,559
四至六個月	21,613	19,493
七至十二個月	7,572	19,816
超過一年但少於兩年	4,364	5,762
超過兩年但少於三年	2,178	2,412
超過三年但少於四年	135	153
超過四年但少於五年	149	199
超過五年	2,098	1,901
	<u>144,728</u>	<u>142,295</u>

本集團的貿易應付款項為不計息及付款期一般為0至90日。

本集團的所有應付票據於報告期末尚未到期。

## 19. 銀行及其他借款

	於2021年 6月30日 人民幣千元 未經審核	於2020年 12月31日 人民幣千元
<b>即期</b>		
<i>有抵押計息</i>		
—短期銀行貸款	<u>1,061,940</u>	<u>1,033,940</u>
<b>非即期</b>		
<i>有抵押計息</i>		
—長期銀行及其他貸款	<u>603,402</u>	<u>606,460</u>
	<u><b>1,665,342</b></u>	<u><b>1,640,400</b></u>
根據貸款協議所載計劃還款期分析：		
按要求償還或一年內	1,061,940	1,033,940
超過一年，但不超過兩年	553,402	503,973
超過兩年，但不超過五年	<u>50,000</u>	<u>102,487</u>
	<u><b>1,665,342</b></u>	<u><b>1,640,400</b></u>

於2021年6月30日，本集團的銀行借款以介乎3.05%至9.00% (2020年12月31日：介乎4.30%至9.00%) 的固定及浮動實際利率計息。

銀行及其他貸款由以下各項作抵押：

- (a) 計入物業、廠房及設備(附註13)以及貿易應收款項及應收質保金(附註16)的若干樓宇、租賃物業裝修及機器；
- (b) 本公司董事湯亮博士簽立的個人擔保，及由獨立第三方及浙江浦江纜索有限公司、奧盛(九江)新材料有限公司、Ossen Group Holding Limited、上海浦江纜索股份有限公司、上海新材料產業技術研究院有限公司、浦江國際集團有限公司、Elegant Kindness Limited、Top Innovation Enterprises Limited、Acme Innovation Limited、奧盛創新有限公司、奧盛創新材料集團有限公司、Top China Development Group Limited、奧盛集團有限公司、國際超導控股有限公司、超傲投資(上海)有限公司及上海雄傲企業管理有限公司提供的公司擔保。

## 20. 股本

本公司的股本詳情如下：

	股本	
	數目	人民幣千元
已發行及繳足		
於2020年1月1日、2020年12月31日、2021年1月1日及 2021年6月30日	<u>811,044,000</u>	<u>7,138</u>

## 21. 購股權計劃

根據本公司股東於2019年4月24日通過的決議案，本公司股東批准採納一項購股權計劃（「購股權計劃」）。授出購股權的最長期限為自要約日期起計十年。授出購股權的行使價按於要約日期本公司股份在聯交所的收市價釐定。購股權計劃被視作為僱員及董事提供的以股權結算以股份為基礎的薪酬計劃。購股權計劃將自2019年6月3日及2019年10月23日起計十年期間有效及生效，其後概不會授出任何額外購股權，惟購股權計劃的條文在所有其他方面仍具十足效力及生效，而在購股權計劃期間內授出的購股權可繼續根據其發行條款行使。

於期內購股權計劃項下尚未行使之購股權如下：

	截至6月30日止六個月			
	加權平均 行使價 2021年 港元	數目 2021年	加權平均 行使價 2020年 港元	數目 2020年
期初及期末尚未行使	<u>3.22</u>	<u>42,000,000</u>	<u>3.11</u>	<u>42,000,000</u>

於期末尚未行使購股權的行使價為3.75港元（2020年6月30日：3.24港元）及加權平均剩餘合約年限為8.5年（2020年6月30日：9.5年）。

於期末尚未行使的購股權總數中，概無購股權可於該等期末行使。

該等期間內授出之購股權1及購股權2的加權平均公平值分別為36,630,000港元及17,597,000港元。

以下資料與根據本集團運作之以股權結算以股份為基礎的薪酬計劃於期內授出購股權的公平值釐定有關。

### 以股權結算

所採用的購股權定價模式	購股權1 二項式期權 定價模式	購股權2 二項式期權 定價模式
於授出日期的加權平均股價	2.80 港元	4.09 港元
行使價	2.80 港元	4.09 港元
加權平均合約年期	10年	10年
預期波幅	47.61%	50.06%
預期股息率	3.50%	3.50%
無風險利率	1.34%	1.49%

## 22. 關連方交易

截至2021年6月30日及2020年6月30日止六個月，概無關連方交易。

主要管理層人員酬金(指本公司董事的薪酬)，截至2021年6月30日止六個月為人民幣874,000元(截至2020年6月30日止六個月：人民幣473,000元)。

## 23. 金融風險管理

下表列示金融資產及負債的賬面值：

	未經審核 2021年 6月30日 賬面值 人民幣千元	經審核 2020年 12月31日 賬面值 人民幣千元
<b>金融資產</b>		
<b>按攤銷成本</b>		
—現金及現金等價物	298,827	891,921
—受限制銀行存款	230,308	247,536
—貿易應收款項及應收質保金	978,783	985,289
—其他應收款項	1,191	261,300
	<u>1,509,109</u>	<u>2,386,046</u>
<b>金融負債</b>		
<b>按攤銷成本</b>		
—貿易應付款項	144,728	142,295
—應付票據	528,728	442,681
—其他應付款項及應計費用	48,971	33,014
—銀行及其他借款	1,665,342	1,640,400
	<u>2,387,769</u>	<u>2,258,390</u>

**(a) 公平值**

本集團金融及非金融資產及負債的公平值計量盡量利用市場可觀察的輸入值及數據。於釐定公平值計量時使用的輸入值，乃根據所利用的估值技術中使用的輸入值的可觀察程度而分類為不同級別（「公平值層級」）：

- 第一級：相同項目於活躍市場的報價（未經調整）；
- 第二級：除第一級輸入值外的可直接或間接可觀察的輸入值；
- 第三級：不可觀察的輸入值（即並非源自市場的數據）。

分類為上述等級的項目乃基於所使用對該項目公平值計量產生重大影響的最低等級輸入值確定。等級之間項目轉撥於其產生期間確認。

**並非按公平值計量的金融工具**

並非按公平值計量的金融工具包括現金及現金等價物、貿易應收款項及應收質保金、按金及其他應收款項、貿易應付款項及應付票據、其他應付款項及應計費用、應付關聯方款項及銀行借款。

由於其短期性質，現金及現金等價物、貿易應收款項及應收質保金、按金及其他應收款項、受限制銀行存款、貿易應付款項及應付票據、其他應付款項及應計費用及應付關聯方款項的賬面值與公平值相若。

於2021年6月30日及2020年12月31日，本集團按成本或按攤銷成本列賬的金融工具賬面值與其公平值並無重大差異。

## 24. COVID-19 疫情的影響

世界衛生組織於2020年1月30日宣佈Covid-19新型冠狀病毒為一項全球衛生緊急事件。自此，本集團的運營在以下方面遭受重大干擾：

- 生產活動中斷及裝配廠關閉；
- 來自主要供應商的存貨供應中斷；
- 有關政府何時解除封鎖措施、放鬆社交距離要求及該流行病對本集團主要產品需求的長期影響的重大不確定性。

本集團運營所在國的各國政府亦實施可在一定程度上減輕Covid-19大流行病對本集團業績及流動資金狀況影響的各項措施。在適當情況下，本集團會申請有關政府援助。可能存在的所有安排的詳情及該等安排將仍然存在的期間仍在不斷變化及仍存在不確定性。

本公司董事仍在評估Covid-19大流行病對本集團所經營業務的影響。視乎Covid-19大流行病的持續時間及對經濟活動的持續負面影響，本集團於2021年可能錄得進一步負業績及流動性限制並對其資產造成額外減值。然而，概無法預測2021年剩餘期間及往後的實際影響。



## 管理層討論及分析

### 業務回顧

本集團為中國建造特大橋所用橋樑纜索的最大供應商及中國其中一名領先預應力材料製造商。本公司的股份(「股份」)於2019年5月28日(「上市日期」)成功在香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)主板上市(「上市」)。

於報告期間，本集團有兩個主要報告業務分部，即製造大跨度橋樑所用的纜索業務(「纜索業務」)及製造不同基礎設施建設所用預應力材料的業務(「預應力材料業務」)。截至2021年6月30日止六個月，本集團的總收益為人民幣952.2百萬元，較2020年同期增加22.3%。

於2021年，本集團錄得期內溢利人民幣97.9百萬元，較2020年上半年增加18.4%。本集團的毛利率由27.0%輕微上升至27.5%，主要由於纜索業務的銷售額增加。

### 纜索業務

於2021年，本集團繼續專注於橋樑纜索的生產及銷售，其毛利率通常高於預應力材料業務。於報告期間，本集團已完成44個項目並獲得91個新項目。於報告期間，本集團已成功註冊應用於橋樑纜索的新專利技術，包括新型耐熱橋樑纜索。

於本公告日期，本集團有83個進行中的項目，未完成合同量為人民幣1,333百萬元<sup>附註</sup>。基於手頭正在進行的項目，包括深中通道伶仃洋大橋及中國甌江北口大橋，本集團預計纜索業務的收益將於2021年下半年繼續增長。以下載列纜索業務的若干正在進行的項目：

*附註*：未完成合同量指截至指定日期纜索業務內根據所簽訂的合約尚未交付的未履行合約價值(假設產品將根據合約條款交付)。

- 深中通道伶仃洋大橋
- 中國浙江省甌江北口大橋
- 中國貴州省烏江大橋
- 中國貴州省桐梓河大橋
- 中國廣東省富龍大橋
- 中國廣東省金海大橋

### 預應力材料業務

就預應力材料業務而言，本集團專注於銷售稀土塗鍍預應力產品及鍍鋅預應力產品，原因為利潤率較光面預應力產品的利潤率高。為滿足鍍鋅預應力產品不斷增長的需求，本集團已開始其預應力材料業務新生產設施建設的擴充計劃，預計將於2022年上半年完成。

### 業績分析及討論

收益由2020年上半年的人民幣778.7百萬元增加22.3%至2021年的人民幣952.2百萬元，主要由於纜索業務的收益增加。

纜索業務產生的收益由2020年上半年的人民幣407.5百萬元增加25.8%至2021年上半年的人民幣512.4百萬元，主要由於懸索的銷售額增加。

預應力材料業務產生的收益亦由2020年上半年的人民幣371.2百萬元增加18.5%至2021年上半年的人民幣439.7百萬元，主要由於稀土塗鍍預應力產品的銷售額增加。

### 毛利及毛利率

毛利由2020年上半年的人民幣209.9百萬元增加24.7%至2021年上半年的人民幣261.7百萬元。

整體毛利率由2020年上半年的27.0%輕微增加至2021年上半年的27.5%，主要由於毛利率較高的纜索業務的銷售額增加。纜索業務的毛利率由2020年上半年的33.9%增加至2021年上半年的34.7%，乃由於產品組合變動。預應力材料業務的毛利率維持穩定，由2020年上半年的19.4%輕微下降至2021年上半年的19.0%，乃由於毛利率較高的鍍鋅產品的銷售額減少。

## 銷售及分銷成本

本集團的銷售及分銷成本由2020年上半年的人民幣22.7百萬元減少7.3%至2021年上半年的人民幣21.0百萬元。銷售及分銷成本減少主要由於海外項目的運輸開支減少。

## 一般及行政開支

本集團的一般及行政開支由2020年上半年的人民幣29.3百萬元增加21.8%至2021年上半年的人民幣35.7百萬元。該增加主要由於產生的法律及專業費用增加。

## 研發開支

研發開支由2020年上半年的人民幣31.3百萬元增加33.8%至2021年上半年的人民幣41.9百萬元。該增加主要由於增加額外資源開發新技術(例如預應力材料業務的高強度鍍鋅預應力產品及脫脂冷卻酸浴技術)。

## 財務成本

財務成本由2020年上半年的人民幣40.2百萬元增加24.7%至2021年上半年的人民幣50.1百萬元。該增加主要由於銀行借款增加。

## 分佔聯營公司之(虧損)/溢利

分佔聯營公司之溢利由2020年上半年的溢利人民幣47,000元減少至2021年上半年的虧損人民幣1.8百萬元，主要由於上海超導的虧損，原因為該公司仍處於早期商業化階段。

## 所得稅開支

所得稅開支由2020年上半年的人民幣7.1百萬元增加224.2%至2021年上半年的人民幣23.2百萬元。該增加主要由於2021年上半年纜索業務的所得稅開支增加及所得稅開支因過往年度稅項開支的一次性超額撥備而減少的淨影響。

## 期內溢利

由於上文所述，本集團於2021年上半年錄得純利人民幣97.9百萬元，較2020年上半年的人民幣82.7百萬元增加18.4%。

## 流動資金、財務及資本資源

### 營運資金

由於行業的性質，本集團的營運屬資金密集型，乃本集團業務模式固有的特點。本集團動用大量營運資金為採購產品原材料向供應商預付款項及就纜索業務提供按金擔保(在投標及履約保證金方面)。於2021年上半年，本集團主要通過結合銀行借款、現金及現金等價物、銀行信貸融資及經營活動所得現金流量淨額應付現金需求。展望未來，為滿足本集團因業務擴展及「所得款項用途」一節所披露的未來計劃(包括建設九江的生產設施及纜索業務的研發中心的資本開支)而增加的營運資金需求，本集團將繼續通過結合使用銀行信貸融資、經營活動所得現金流量淨額及將可於短期內提取的其他金融工具應付其現金需求。

於2021年6月30日，本集團錄得流動資產淨值人民幣2,232.2百萬元(2020年12月31日：人民幣2,148.8百萬元)。於2021年6月30日，本集團的現金及現金等價物為人民幣298.8百萬元(2020年12月31日：人民幣891.9百萬元)。

## 銀行借款

於2021年6月30日，本集團的未償還銀行借款為人民幣1,665.3百萬元(2020年12月31日：人民幣1,640.4百萬元)。於2021年6月30日，流動比率(按流動資產總值除以流動負債總額計算)為1.91(2020年12月31日：2.13)。於2021年6月30日的流動比率減少乃由於流動資產因現金及現金等價物減少而減少。

於2021年7月30日，經董事會批准，本公司連同奧盛集團有限公司及湯亮博士(統稱「擔保人」)與中國農業銀行上海分行(「中國農業銀行」)訂立最高額保證合同，其中，擔保人向本公司的附屬公司上海浦江纜索股份有限公司(「上海浦江纜索」)提供最高額為人民幣600百萬元的擔保，作為中國農業銀行向上海浦江纜索提供信貸的擔保。

## 資產抵押

於2021年6月30日，銀行借款約人民幣1,665.3百萬元(2020年12月31日：人民幣1,640.4百萬元)已透過抵押本集團的若干資產(包括租賃土地或若干附屬公司的貿易應收款項及應收質保金)或銀行存款作擔保。

## 或然負債

於2021年6月30日，本集團並無任何重大或然負債。

## 資本架構

於2021年6月30日，本公司的股本總額為人民幣7,138,000元，分為811,044,000股每股面值0.01港元的股份。

## 所得款項用途

本公司於香港聯交所上市籌集的所得款項淨額合共為人民幣451.9百萬元。於自上市日期起直至本公告日期止期間，所得款項淨額已應用如下：

招股章程所述業務目標	招股章程所述 所得款項 百分比 <sup>附註1</sup>	根據上市實際 所得款項淨額 調整的所得 款項用途 (人民幣百萬元)	自上市日期 至本公告日期 的所得款項 實際用途	悉數動用 餘下結餘的 預期時間表
償還銀行融資 <sup>附註2</sup>	27.2%	122.8	122.8	-
收購業務 <sup>附註3</sup>	24.2%	109.4	-	2022年上半年
擴張預應力材料業務的生產設施 <sup>附註4</sup>	21.1%	95.5	31.5	2021年底
擴展纜索業務的研發中心 <sup>附註4</sup>	13.4%	60.4	31.1	2022年上半年
營運資金	9.6%	43.4	43.4	-
增購生產設備及環保設施 <sup>附註5</sup>	4.5%	20.4	2.6	2021年底
總計	100%	451.9	231.4	

附註：

- 該百分比(償還銀行融資除外)乃根據本公司日期為2019年5月17日的招股章程(「招股章程」)披露的百分比按比例調整。
- 銀行融資人民幣122.8百萬元乃根據不可撤銷指示償還，以償還部分貸款。詳情請參閱招股章程「與控股股東的關係—獨立於控股股東—財務獨立」一節。截至本公告日期，人民幣122.8百萬元已悉數動用。

3. 截至本公告日期，本公司尚未確定收購目標。由於中國的COVID-19疫情，許多業務活動已暫停，對潛在收購目標的業務表現造成影響。本公司將繼續尋找對本集團有利的收購目標及將於進行任何收購時及時全面遵守所有適用的香港聯交所證券上市規則（「上市規則」）及規定。
4. 截至本公告日期，生產設施及研發中心正在施工。
5. 截至本公告日期，本公司已開始採購生產設備及環保設備。

## 中期股息

截至2021年6月30日止六個月，董事會不建議派付任何中期股息（截至2020年6月30日止六個月：無）。

## 展望及未來前景

於2021年，中國經濟從2020年的COVID-19疫情中復甦並恢復穩定增長。中國經濟（尤其是基礎設施發展方面）受益於中華人民共和國政府（「中國政府」）於2020年為刺激經濟增長及GDP而實施的多項寬鬆政策。

由於自2020年3月起實施的COVID-19疫情後實現經濟復甦的政策及十四五規劃，中國的基礎設施項目數目增加，為本集團於2021年提供更多商機。此外，隨著中國政府實施十四五規劃中提及的「科技自立自強」戰略，得益於本集團強大的開發能力，本集團於獲取新項目方面具有巨大優勢。

憑藉中國政府的舉措及本集團的競爭力，本集團將繼續於其創新研發能力上投入大量資源，並將繼續識別潛在戰略投資機會，為本公司股東創造更高回報。

## **僱員及薪酬政策**

於2021年6月30日，本集團的僱員總數為461名(2020年12月31日：454名)。本集團僱員的薪酬待遇乃參考其職務、職位、經驗及工作表現而釐定。

## **重大收購及出售附屬公司及重大投資**

於2021年上半年，本集團並無作出任何重大投資或收購任何重大資本資產、或作出任何重大收購或出售附屬公司及聯營公司或重大投資。

## **重大投資或資本資產的未來計劃**

除預期將於2021年作實的完成建議私有化奧盛創新及上文「所得款項用途」一節所載的未來計劃外，本公司於本公告日期並無任何重大投資或添置資本資產的計劃。

## **於2021年6月30日後的事件**

於2021年6月30日後及直至本公告日期概無發生其他重大事件。

## **本公司已上市證券之購買、出售或贖回**

本公司及其附屬公司於2021年上半年並無購買、出售或贖回本公司的任何已上市證券。

## **審閱中期業績**

本集團截至2021年6月30日止六個月的中期業績未經審核但已經本公司之外部核數師根據香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第2410號「由實體獨立核數師執行的中期財務資料審閱」審閱。

## **審核委員會**

本公司審核委員會已審閱本集團截至2021年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績及中期報告以及本公司採納的會計準則及慣例。



## 遵守企業管治守則

本公司之企業管治慣例乃基於上市規則附錄十四所載企業管治守則(「企業管治守則」)所載的原則及守則條文，且本公司已採納企業管治守則作為其自身企業管治守則。董事會認為，於截至2021年6月30日止六個月及直至本公告日期，本公司已遵守企業管治守則所載的所有適用守則條文。

## 董事遵守證券交易標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為本公司董事及有關員工進行本公司證券交易的行為守則。經向全體董事作出特定查詢後，彼等確認，於截至2021年6月30日止六個月已遵守標準守則。

## 刊發中期報告

本中期業績公告將於本公司網站([www.pji-group.com](http://www.pji-group.com))及香港聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)刊載。本公司截至2021年6月30日止六個月的中報載有上市規則規定的全部資料，將適時寄發予本公司股東並登載於上述網站供查閱。

承董事會命  
浦江國際集團有限公司  
主席  
湯亮博士

香港，2021年8月18日

於本公告日期，執行董事為湯亮博士、周旭峰先生、倪曉峰先生及華偉先生；以及獨立非執行董事為張弼弘先生、潘英麗女士及陳德偉先生。